REQUERIMENTO Nº   03/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL E CÓPIA DE CONTRATO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que este Vereador foi informado sobre possíveis irregularidades praticadas pela empresa Qualitécnica Comércio Serviço e Construção no que diz respeito ao pagamento dos salários de seus colaboradores que prestam serviços nos órgãos da Administração e Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que, em procedendo as  referidas informações, isso  poderá trazer conseqüências prejudiciais ao serviço público municipal,

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que informe a esta Casa de Leis quais os valores e as datas de pagamentos efetuados pela Municipalidade à Qualitécnica Comércio Serviços e Construção, bem como que seja enviada a esta Casa de Leis uma cópia do contrato firmado entre a Administração e a referida empresa.

SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL